
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
-/5.Ю1П9Н шШЗК1± 

| | [Отнесении изменений в 
приказ проректора по правовым вопросам 
от 11.09.2024 № 12089/1 L J |«Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите —i 
диссертации Бояркиной А. В.» ' 

В связи с уточнением состава диссертационного совета по защите диссертации 
Бояркиной Анны Владимировны 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа проректора по правовым вопросам от 11.09.2024 
№ 12089/1 «Об утверждении состава диссертационного совета по защите диссертации 
Бояркиной А. В.» в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Бояркиной Анны Владимировны на соискание ученой степени доктора политических 
наук по научной специальности 5.5.1. История и теория политики на тему: «Эволюция 
идейных основ внешней политики КНР»: 

1.1.Гуторов Владимир Александрович, доктор философских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Конышев Валерий Николаевич, доктор политических наук, СПбГУ; 
1.3. Лагутина Мария Львовна, доктор политических наук, СПбГУ; 
1.4. Макеева Светлана Борисовна, доктор исторических наук, Федеральный 

научно-исследовательский социологический центр Российской академии наук 
(по согласованию); 

1.5. Русакова Ольга Фредовна, доктор политических наук, Институт философии 
и права Уральского отделения Российской академии наук (по согласованию); 

1.6. Саймоне Грегори Джон (Gregory John Simons), PhD, Университет Туриба 
(Turiba University), Латвия (Latvia) (по согласованию).». 

г п 
L J 



2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте 
СПбГУ в течение одного рабочего дня с даты издания. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Проректору по 
правовым вопросам Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Отдела по обеспечению деятельности диссертационных советов Алексееву И. В. 

Проректор по правовым вопросам Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

